Протокол № 28
заседания диссертационного совета 6D.KOA- 066

от 18 декабря 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
Из 16 членов совета 13членов

Председатель совета:
Из 16 членов диссертационного совета 6D.KOA- 066 утверждённых

приказом Высшей Аттестационной Комиссией при Президенте Республики
Таджикистан, приказ № 284/ шд от 29. 11. 2022 года, и изменения №223/шд
от 15.07.2024, присутствуют 13 членов диссертационного совета.

Поступило предложение о том, чтобы начать заседание совета. Других
предложение нет? Пет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к защите диссертации Гусевой Евгении Сергеевны на трму

«Особенности Я-концепции фанатической религиозной личности» по
специальности 19.00.05 - Социальная психология (психологические
науки).

ВЫСТУПИЛИ:

По данному вопросу выступи председатель экспертной комиссии
диссертационного совета кандидат психологических наук Абдурашидов
Н.Ф. и члены экспертной комиссии - доктор политических наук, профессор
Зокиров Г.Н, докторант Phd по психологии Латифзода С.З.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию Гусевой Евгении Сергеевны на
тему «Особенности Я-конценции фанатической религиозной
личности специальности 19.00.05-Социальная психология
(психологические науки).

2. Официальными оппонентами назначить:
Гаджимуродову Зугра Магомедовну - доктора психологических
наук, профессора кафедры психологии ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный педагогический университет им Р. Гамзатова».
Шарипову Мадину Ёдгоровну - кандидата психологических наук,
доцента кафедры психологии Таджикского национального
университета.

3. В качестве ведущей организации назначить: Российско-Таджикский
(Славянский) университет.

4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей защиты
диссертации на сайтах Таджикского национального университета и
ВАК при Президенте РТ.

5. Разрешить тиражирование автореферата на правах рукописи и его
рассылку.

6. Назначить дату защиты диссертации Гусевой Евгении Сергеевны на
28.02.2026г. в 09:00

Результаты голосования: за - 13, против - нет, воздержавшихся - нет.
Принято единогласно.

Юнусова Н.М.

Сафарзода З.Р.

Председатель диссертационного со
доктор педагогических наук, проф

Ученый секретарь диссертационног
кандидат психологических наук, доцент